

НЕДЕЛЯ БИРЖЕВОГО ФОНДОВОГО РЫНКА КАЗАХСТАНА

16 - 22 апреля 2009 года

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Доллар США = **150,49** тенге по официальному курсу на конец периода.

Доллар США = **150,76** тенге по биржевому средневзвешенному курсу на конец периода.

Скорость девальвации тенге к доллару за период по биржевому курсу составила **23,9 % годовых**.

Индикаторы биржевого денежного рынка на 22 апреля и изменение за период

Индикатор	Ставка	Тренд
TONIA	0,30	-0,7
Авторепо ГЦБ 2 дн.	0,62	-0,6
Авторепо ГЦБ 7 дн.	7,70	+1,9
Авторепо ГЦБ 28 дн.	10,47	+3,8
KazPrime-3M	12,50	-0,5

Индикаторы биржевого рынка ценных бумаг на 22 апреля и изменение за период

Индекс	Значение	Тренд, %
KASE	854,41	+1,0
KASE_BP	221,22	-0,8
KASE_BC	149,68	+1,0
KASE_BY	17,16	-0,9

ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ РЫНКА

15 апреля Fitch Ratings понизило рейтинги облигаций Alliance DPR Company SA серий 2006-B и 2007-A, оставив их под наблюдением в списке Rating Watch "Негативный", и подтвердило рейтинг облигаций серии 2006-A со "Стабильным" прогнозом. Данная сделка представляет собой секьюритизацию существующих и будущих диверсифицированных платежных прав, оригинатором которых является АО "Альянс Банк". Решение Fitch понизить рейтинги облигаций серий 2006-B и 2007-A последовало за существенным изменением потоков поступлений по диверсифицированным платежным правам и усилением обеспокоенности в плане финансовой позиции банка.

17 апреля АО "Альянс Банк" (Алматы) сообщило, что решением его Совета директоров от 15 апреля 2009 года **досрочно прекращены полномочия заместителей Председателя Правления Кадырова Рахима Адильевича и Мамырбекова Абылкасыма Туленовича**.

21 апреля Председатель Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (АФН) Елена Бахмутова на III ежегодной конференции Fitch Ratings по Казахстану заявила, что **правительство Казахстана не собирается предоставлять банкам государственные гарантии при реструктуризации ими своего долга**, и решать проблемы с долгами кредитным организациям придется самостоятельно. По ее словам объем помощи государства зафиксирован, и "бесконтрольно увеличивать ее власти Казахстана не намерены". При этом глава АФН ожидает до конца года можно увеличения провизий по "плохим" кредитам до 25 % от кредитного портфеля.

22 апреля KASE опубликовала на своем веб-сайте постановление Правительства Республики Казахстан "Об утверждении Правил выпуска, размещения, обращения, обслуживания и погашения государственных казначейских обязательств Республики Казахстан" от 03 апреля 2009 года # 466, которое введено в действие с 01 января 2009 года. Указанное постановление опубликовано по адресу <http://www.kase.kz/files/mix/newgko.pdf>

РЫНОК АКЦИЙ

Новости рынка акций

21 апреля KASE сообщило, что с 04 мая АО "Инвестиционный Финансовый Дом "RESMI" (Алматы) освобождено от выполнения обязанностей маркет-мейкера на KASE по простым акциям KZ1C36500011 (NFBN) АО "Delta Bank" (Алматы).

Сектор первичного рынка

В данном секторе на KASE в течение анализируемого периода сделок заключено не было. Торги по размещению акций не проводились.

Сектор вторичного рынка (купли-продажи)

За исследуемый период на KASE в данном секторе было заключено 326 сделок.

	текущая неделя	Изменение за	
		1 неделю	2 недели
Среднедневной объем, тыс USD	7 200,9	+14,8 %	+50,7
Среднедневной объем, млн KZT	1 081,9	+14,7 %	+50,0
Доля прямых сделок, по кол-ву сделок (%)	-*	>-0,001 пп	-4,3 пп
Доля прямых сделок, по объему торгов (%)	-*	-3,1 пп	-19,8 пп
Кол-во участников (членов KASE)	37	+5,7 %	+2,8 %
Кол-во наименований акций**	23	0	-8,0 %
Доля пенсионных фондов, брутто (%)	24,9	+20,0 пп	+3,7 пп
по покупке	49,7	+41,2 пп	+7,7 пп
по продаже	0	-1,3 пп	-0,2 пп
Доля физических лиц, брутто (%)	31,4	+21,6 пп	+7,7 пп
по покупке	4,0	-1,8 пп	-17,7 пп
по продаже	58,9	+45,1 пп	+33,2 пп
Доля нерезидентов, брутто (%)	2,7	+0,6 пп	-3,8 пп
по покупке	4,0	+2,1 пп	-7,5 пп
по продаже	1,4	-0,9 пп	-0,2 пп

*доля прямых сделок по итогам прошлой недели составила 0,0002 % по количеству и 3,1 % по объему сделок, две недели назад 4,3 % - по количеству, 19,8 % - по объему

**по которым заключались сделки на KASE и СТП РФЦА

В описываемом периоде рост средневзвешенных дневных цен показали 9 наименований долевых инструментов, вовлеченных в сделки, падение – 8, неизменный курс – 5, торговались впервые – 1. Позитивное изменение средневзвешенных цен акций наблюдалось в диапазоне от 1,06 % (GB_ENRC) до 39,17 % (MMGZp), негативное – от 0,98 % (HSBK) до 49,89 % (KMSO).

На Лондонской фондовой бирже (LSE) цены глобальных депозитарных расписок АО "Народный сберегательный банк Казахстана" не изменились, АО "Казкоммерцбанк" – снизились на 2,6 %. ГДР АО "Разведка Добыча "Казмунайгаз" выросли на 10,8 %, ENRC – на 8,0 % на фоне переменного роста цен на нефть и металлы на мировых рынках. Акции KAZAKHMYN PLC, напротив, упали на 5,8 % (компания представила данные по своей консолидированной финансовой отчетности за 2008 год, согласно которым прибыль на акцию снизилась до \$2,27 с \$3,02 на конец 2007 года)

Более детальная информация о результатах торгов акциями на KASE приводится в таблице.

Результаты торгов акциями на KASE (включая СТП РФЦА) 16 – 22 апреля 2009 года (только по данным сделок, заключенных на вторичном рынке KASE методом открытых торгов, без учета прямых сделок)

Код акции на KASE	Цена, тенге за акцию:		по посл. сделке:		за посл. 365 дней:		Объем сделок в тыс. USD	Число сде- лок	Лучшие за период:	
	мин.	макс.	цена	тренд,%	мин.	макс.			спрос	предл.
ASFI	23 000,00	23 000,00	23 000,00	-8,0	18 000,00	25 000,00	665,2	1	23 000,00	23 000,00
AZNO	1 089,00	1 089,00	1 089,00	0	1 089,00	10 000,00	152,2	6	1 089,00	1 089,00
BTAS	2 900,00	3 135,00	2 900,00	0	1 202,00	83 200,00	28,8	15	3 135,00	2 900,00
CCBN	225,00	253,00	253,00	+12,4	200,00	2 000,00	121,7	11	253,00	225,00
DAMU	1 350,00	1 900,00	1 725,00	+13,5	1 300,00	2 046,00	7,5	5	1 900,00	1 350,00
EXBN	540,00	550,00	550,00	0	499,00	2 500,00	199,5	3	550,00	500,00
GB_ENRC	1 100,00	1 248,50	1 180,00	-1,3	395,00	3 750,00	87,0	15	1 248,50	1 100,00
GB_KZMS	1 017,00	1 170,00	1 099,00	-10,8	370,00	4 600,00	52,8	14	1 170,00	1 017,00
HSBK	99,00	114,00	101,00	+2,0	61,51	521,00	309,0	35	114,00	99,00
KAZI	150,00	150,00	150,00		150,00	150,00	564,8	1	400,00	150,00
KAZIp	200,00	300,00	300,00	0	200,00	300,00	4 016,8	8	300,00	200,00
KKGB	266,00	288,00	270,00	-0,7	190,00	1 100,00	111,5	23	288,00	266,00
KMSO	4 000,00	4 400,00	4 000,00	-9,1	3 050,00	12 800,00	0,8	2	4 400,00	4 000,00
KZTK	12 000,00	13 200,00	12 700,00	+4,1	5 000,00	41 000,00	1 415,6	50	13 200,00	12 000,00

Продолжение таблицы на странице 3.

Продолжение таблицы.

Результаты торгов акциями на KASE (включая СТП РФЦА) 16 – 22 апреля 2009 года
(только по данным сделок, заключенных на вторичном рынке KASE методом открытых торгов, без учета прямых сделок)

Код акции на KASE	Цена, тенге за акцию:		по посл. сделке:		за посл. 365 дней:		Объем сделок в тыс. USD	Число сделок	Лучшие за период:	
	мин.	макс.	цена	тренд,%	мин.	макс.			спрос	предл.
	KZTKр	5 707,70	6 160,00	6 000,00	+9,1	1 880,50			19 900,00	397,1
MMGZр	2 750,00	3 500,00	3 025,50		2 000,00	20 000,00	78,6	7	3 500,01	2 750,00
MREK	2 400,00	2 400,00	2 400,00		2 400,00	2 970,00	3,2	1	2 400,00	2 400,00
NFBN	2 000,00	2 000,00	2 000,00		1 321,00	5 270,00	28,2	2	2 000,00	2 000,00
ORDB	500,00	550,00	550,00	0	250,00	2 750,00	254,7	11	550,00	500,00
RDGZ	13 900,00	15 000,00	15 000,00	0	6 201,00	24 500,00	2 631,8	74	15 000,00	13 900,00
SATC	71,00	78,10	78,10		70,00	1 000 000,00	24 273,0	9	78,10	71,00
TEBNр	302,50	302,50	302,50		275,00	2 805,00	11,2	1	302,50	302,50
VSTN	322 000,00	322 000,00	322 000,00		322 000,00	360 310,83	593,3	2	348 000,00	322 000,00
23							36 004,4	325		

Примечания к таблице: Тренды приводятся в процентах относительно последней сделки предыдущего 30-дневного периода (16 марта – 15 апреля 2009 года). Если сделок в этом периоде не было, тренд не рассчитывается.

РЫНОК КОРПОРАТИВНЫХ ОБЛИГАЦИЙ

Новости рынка корпоративных облигаций

С 16 апреля в секторе вторичного рынка KASE открыты торги облигациями KZ2C0Y07D139 (AKF1b2) АО "AMF Group" (Актобе).

17 апреля Ассоциация финансистов Казахстана (Алматы) направила KASE письмо с приложением копий своего письма от 10 апреля 2009 года, направленного в АФН, и ответного письма АФН от 13 апреля 2009 года. В названном письме от 10 апреля 2009 года Ассоциация финансистов Казахстана **обратилась в АФН с предложениями по вопросу выплаты ежегодного купонного вознаграждения по инфраструктурным облигациям KZ2CKY13B996 (BTTRb1) АО "Батыс транзит"** (Алматы) и указала, что в настоящее время данный эмитент не располагает необходимым резервом денежных средств для выплаты купонного вознаграждения. В этой связи эмитент предлагает держателям инфраструктурных облигаций приобрести оставшиеся неразмещенные облигации с условием обратного выкупа в конце текущего года. При этом в случае, если эмитент в указанный срок не сможет выполнить свои обязательства по обратному выкупу инфраструктурных облигаций, его обязательства исполнит АО "KEGOC". В своем письме от 13 апреля 2009 года АФН сообщает, что "Агентство считает невозможным реализацию предложения Эмитента". Однако 21 апреля **АО "Батыс транзит"** (Алматы) сообщило KASE о выплате третьего купонного вознаграждения по данным облигациям **KZ2CKY13B996**. Согласно его сообщению упомянутое вознаграждение выплачено в сумме **3 392 883 513,60 тенге** (с учетом подоходного налога, удерживаемого у источника выплаты, в сумме 30 221 795,52 тенге).

20 апреля АО "Трансстроймост" (Алматинская обл.) официальным письмом сообщило KASE о результатах собрания, проведенного **15 апреля 2009 года для держателей облигаций KZ2CKY05B950 (TSSMb1)**. На данном собрании эмитент выступил с предложением предоставления отсрочки по выплате купонного вознаграждения до конца текущего года, при условии капитализации вознаграждения до максимальной ставки. Решение по данному вопросу со стороны держателей облигаций будет направлено в адрес АО "Трансстроймост" в течении 10 календарных дней. Напомним, что АО "Трансстроймост" должно было осуществить выплату шестого купонного вознаграждения по указанным облигациям в сумме 300,0 млн тенге в период с 06 по 17 апреля 2009 года.

21 апреля KASE сообщило, что с 04 мая АО "Инвестиционный Финансовый Дом "RESMI" (Алматы) освобождено от выполнения обязанностей маркет-мейкера на KASE по облигациям KZ2CKY07B717 (NFBNb1) АО "Delta Bank" (Алматы).

21 апреля KASE сообщило, что с 27 апреля АО "Инвестиционный Финансовый Дом "RESMI" (Алматы) присвоен статус маркет-мейкера на KASE по международным облигациям XS0217138139 (ATFBe3) АО "АТФБанк" (Алматы).

21 апреля KASE сообщило, что с 27 апреля АО "Unicorn IFC" (Алматы) присвоен статус маркет-мейкера на KASE по облигациям KZ2CKY05B950 (TSSMb1) АО "Трансстроймост" (Алматинская обл.).

Сектор первичного рынка

В данном секторе на KASE в течение анализируемого периода сделок заключено не было. Торги по размещению корпоративных облигаций не проводились.

Сектор вторичного рынка (купли-продажи)

За исследуемый период на KASE в данном секторе было заключено 138 сделок.

	текущая неделя	Изменение за	
		1 неделю	2 недели
Среднедневной объем, тыс USD	3 180,7	-39,1 %	-28,4 %
Среднедневной объем, млн KZT	477,9	-39,2 5	-28,7 %
Доля прямых сделок, по кол-ву сделок (%)	0	0	-0,6 пп
Доля прямых сделок, по объему торгов (%)	0	0	-0,6 пп
Кол-во участников (членов KASE)	29	-9,4 %	-3,3 %
Кол-во наименований облигаций*	44	-13,7 %	-25,4 %
Доля пенсионных фондов, брутто (%)	23,7	+4,8 пп	+5,4 пп
по покупке	31,6	+6,5 пп	-2,6 пп
по продаже	15,7	+3,1 пп	+13,4 пп
Доля физических лиц, брутто (%)	27,4	-2,4 пп	+22,0 пп
по покупке	34,0	-8,3 пп	+27,0 пп
по продаже	20,7	+3,4 пп	+16,9 пп
Доля нерезидентов, брутто (%)	0	-0,7 пп	-9,9 пп
по покупке	0	0 пп	-10,5 пп
по продаже	0	-1,4 пп	-9,3 пп

**по которым заключались сделки на KASE и СТП РФЦА

По итогам периода ростом средневзвешенной чистой цены на открытом рынке (без учета сделок на СТП РФЦА) характеризовались облигации 29 наименований, падением – 14, торговали впервые – 1. Доходность к погашению для покупателя по заключенным сделкам снизилась на неделе у 24 облигаций, выросла у 19. Позитивное изменение доходности облигаций к погашению наблюдалось в диапазоне от 0,0002 % (ASFib23) до 40,00 % (LOGCb1), негативное – от 0,0003 % (BTTRb1) до 36,33 % (KSMKb2).

Более детальные результаты торгов корпоративными облигациями на KASE приводятся в таблице.

Результаты торгов

облигациями на KASE (включая СТП РФЦА) 16 – 22 апреля 2009 года

(только по данным сделок, заключенных на вторичном рынке KASE методом открытых торгов, без учета прямых сделок)

Код облигации на KASE	Доходность к погашению для покупателя, % годовых:					Объем		Лучшие за		
	по посл. сделке:		за посл. 365 дн.:		сделок, тыс. USD	Число сделок	период:			
	мин.	макс.	дох-сть	тренд, %			мин.	макс.		спрос
AKFib2	13,00	13,00	13,00		13,00	13,00	1 186,23	1	8,82	13,00
ASBNb3	73,00	73,00	73,00	+13,0	20,00	73,00	2,30	4	73,00	73,00
ASBNe2	110,00	119,00	110,00	-6,0	13,20	119,00	23,69	10	128,98	169,34
ASFib11	11,50	11,50	11,50	-0,0	9,48	16,00	11,80	1	11,00	11,50
ASFib16	10,00	10,00	10,00	>+0,001	9,97	17,90	18,63	1	10,00	10,00
ASFib23	10,03	10,03	10,03	>+0,001	7,40	12,00	16,42	1	10,00	10,00
ASFib4	41,00	41,00	41,00		15,00	41,00	10,28	1	41,00	41,00
ASFib6	24,00	24,00	24,00		14,80	24,00	11,61	1	24,00	24,00
ASFib9	34,00	34,00	34,00	+2,0	7,86	34,00	5,35	3	34,00	34,00
ATFBb4	26,00	26,00	26,00	+15,0	8,00	31,00	8,28	1	26,00	26,00
ATFBe2	23,00	24,00	23,00	-1,1	6,00	28,50	75,73	5	23,00	24,00
ATFBe4	23,00	24,00	24,00	>-0,001	7,00	30,00	18,59	2	23,00	24,00
BRKZe3	12,08	12,08	12,08		12,08	14,49	10,11	1	12,08	13,48
BTAib10	60,00	60,00	60,00		60,00	70,00	13,46	1	59,00	60,00
BTAib2	45,00	48,00	45,00		15,00	69,00	10,08	3	44,50	48,00
BTAib4	123,46	124,29	124,29	+1,1	15,50	124,29	9,53	3	159,00	161,00
BTAib5	46,00	47,50	46,00		14,00	70,00	8,24	2	46,00	47,50
BTAib8	34,00	36,00	34,00		15,00	70,00	12,57	2	34,00	36,00
BTASb5	32,00	32,00	32,00		7,50	33,00	0,69	1	32,00	32,00
BTASb7	30,00	30,00	30,00		7,00	31,00	0,68	1	30,00	30,00
BTTRb1	10,00	13,10	10,01	>-0,001	9,20	28,00	5 603,11	19	10,00	13,10
CSBNb4	21,00	21,50	21,50	+0,5	10,50	21,50	22,18	2	21,00	21,50
CSBNb7	13,00	13,50	13,50		11,00	24,98	30,48	2	13,00	13,50
EUBNb3	25,00	25,00	25,00		3,19	27,87	1 172,43	1	25,00	25,00
EUBNb4	11,00	11,00	11,00		10,00	18,00	29,61	1	11,00	11,00
HSBKb3	14,00	18,50	18,50		11,00	18,50	75,20	6	14,00	18,50
HSBKe1	17,00	22,09	17,00	-5,6	12,00	92,00	1 959,19	12	17,00	22,09
KKAGb1	43,00	57,00	50,00	+9,0	12,50	57,00	212,15	14	43,00	58,00

Продолжение таблицы на странице 5.

Продолжение таблицы.

Результаты торгов

облигациями на KASE (включая СТП РФЦА) 16 – 22 апреля 2009 года
(только по данным сделок, заключенных на вторичном рынке KASE методом открытых торгов,
без учета прямых сделок)

Код облигации на KASE	Доходность к погашению для покупателя, % годовых:					Объем		Лучшие за		
	по посл. сделке:					тыс. USD	Число сделок	период:		
	мин.	макс.	дох-сть	тренд, %	мин.			макс.	спрос	предл.
KKGBe4	27,51	27,51	27,51	-0,9	10,28	29,58	5,00	1	27,51	27,51
KKGBe6	26,76	28,02	27,84	+1,8	8,05	34,39	48,73	3	26,76	28,02
KRZHb1	102,64	103,33	102,64	-2,0	6,80	114,96	42,46	7	107,00	113,00
KSMKb2	12,81	40,00	40,00		8,77	49,20	665,90	2	12,81	40,00
KZIKb8	18,50	26,00	18,50		12,00	26,00	59,58	7	18,50	26,00
KZNNb2	25,42	25,42	25,42		14,00	62,00	123,60	1	25,42	25,46
LOGCb1	50,30	50,30	50,30		10,30	50,30	0,87	1	50,30	50,30
NRBNb7	9,00	9,00	9,00	>+0,001	9,00	15,00	285,51	1	9,00	9,00
ORDKb1	14,00	14,00	14,00		11,95	16,00	171,82	1	14,00	14,00
RESCb1	12,00	12,00	12,00		11,50	18,00	1 198,56	1	0,97	12,00
SATCb1	10,00	10,00	10,00		9,99	16,00	2 143,09	2	10,00	10,00
TSBNb7	13,50	15,50	13,50	-2,0	7,50	16,50	16,87	2	13,50	15,50
TSSMb1	63,60	63,60	63,60		1,00	80,00	0,31	1	63,60	63,60
TXBNb2	19,00	19,00	19,00	+1,0	12,00	29,00	10,71	1	19,00	19,00
TXBNb3	16,00	17,00	17,00		12,00	17,00	23,14	2	16,00	18,00
VITAb5	22,85	55,00	55,00	-2,0	12,50	57,00	548,88	3	22,85	55,00
44							15 903,6	138		

Примечания к таблице: Тренды приводятся в процентных пунктах (1 пп = 100 базисных пунктов) относительно последней сделки предыдущего 30-тидневного периода (16 марта – 15 апреля 2009 года). Если сделок в этом периоде не было, тренд не рассчитывается.

РЫНОК ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (ГЦБ)

Сектор первичного рынка

22 апреля состоялись специализированные торги по размещению государственных долгосрочных казначейских обязательств Министерства финансов Республики Казахстан МЕУКАМ-96 выпуска 3 (KZKDKY080031, MUM096_0003, 1 000 тенге, 22.04.09 – 22.04.17, годовой купон, 30/360), на котором Министерство финансов планировало привлечь 5,0 млн тенге. Предметом торга являлась ставка купона. В торгах приняли участие 15 первичных дилеров, в качестве которых выступали члены KASE категории "К". Через этих субъектов рынка инвесторы подали 29 заявок, из которых к истечению времени подтверждения заявок остались активными 27 ордеров. Общий объем активных заявок (объем спроса) составил 21 765,0 млн тенге и превысил предложенный объем размещения в 4,2 раза. Ставка купона в активных заявках варьировала от 7,95 % до 8,75 % годовых, составив в средневзвешенном выражении 8,2045 % годовых. В общем объеме активных заявок на долю субъектов пенсионного рынка пришлось 23,3 %, на долю казахстанских банков второго уровня (БВУ) – 12,9 %, клиентов БВУ – 36,8 %, брокерско-дилерских компаний – 4,6 %, их клиентов – 22,4 %. По итогам торга эмитент удовлетворил заявки на покупку **11 166 166 облигаций** на сумму **11 166 166 000 тенге** (223,3 % от планируемого объема размещения) под **8,10 % годовых**. По результатам размещения 12,9 % от общего объема размещенных облигаций выкуплено субъектом пенсионного рынка, 7,2 % – клиентами брокерскими-дилерскими компаниями, 9,0 % брокерско-дилерскими компаниями, 18,8 % - БВУ, их клиентов – 52,1 %.

Сектор вторичного рынка (купли-продажи)

За исследуемый период суммарный объем 143 заключенных на KASE сделок составил 29 391,9 млн тенге (\$195,4 млн). В предыдущем периоде (09 – 15 апреля 2009 года) данный показатель равнялся 9 104,2 млн тенге (\$60,4 млн) при 61 сделке. Доля биржевого оборота в общем объеме казахстанского вторичного рынка ГЦБ по сопоставимым операциям купли-продажи в анализируемом периоде составила 61,9 % (в предыдущем периоде – 96,2 %).

Параметры биржевых сделок купли-продажи казахстанских ГЦБ 16 – 22 апреля 2009 года

Срок до погашения, дней	Доходность к погашению для покупателя, % год.				млн тенге по дисконту	Число сделок
	мини-мальная	макси-мальная	по послед-ней сделке	средне-взвешенная		
Дисконтные (KZT): ноты Национального Банка – 80,0 % (51,9 %) оборота сектора купли-продажи						
15 - 28	5,70	5,76	5,70	5,72	2 682,9	4
92 - 181	7,00	8,20	8,20	7,77 (7,45)	15 865,2	82
182 - 364	7,00	7,38	7,00	7,03 (7,78)	4 973,6	25
Итого					23 521,6 (4 728,7)	111 (25)

Продолжение таблицы на странице 6.

Продолжение таблицы

Параметры биржевых сделок купли-продажи казахстанских ГЦБ 16 – 22 апреля 2009 года

Срок до погашения, дней	Доходность к погашению для покупателя, % год.				Объем, млн тенге по дисконту	Число сделок
	мини мальная	макси- мальная	по послед- ней сделке	средне- взвешенная		
Купонные (КЗТ): МЕККАМ, МЕУКАМ, МЕОКАМ – 20,0 % (48,1 %) оборота сектора купли-продажи						
менее 730	7,30	8,40	7,60	7,59 (7,87)	1 251,7	7
731 - 1095	8,10	8,20	8,10	8,17 (8,35)	625,8	4
1826 - 2190	8,00	8,30	8,30	8,12 (7,76)	1 559,2	7
более 2191	5,50	8,20	8,00	7,81 (7,05)	2 433,5	14
Итого					5 870,2 (4 375,5)	32 (36)
ВСЕГО					29 391,9 (9 104,2)	143 (61)

Подготовлено Информационным агентством финансовых рынков "ИРБИС"
Казахстан, Алматы, ул. Мауленова, 85, оф. 93,83, igor@kase.kz, dm@kase.kz, info@kase.kz,
тел.: +7 (727) 250 88 21, 250 88 14, факс: +7 (727) 237 53 39.

Агентство ИРБИС предупреждает, что приведенный выше материал не является предложением или рекомендацией продавать или покупать какие-либо финансовые инструменты на KASE. Его использование любыми лицами при принятии инвестиционных решений не влечет за собой какой-либо ответственности агентства ИРБИС за возможные потери или убытки, явившиеся следствием таких инвестиционных решений.